
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 36,097,742 35,662,568 435,174

국         19,151,981 19,169,324 △17,343

분          1,077,926 593,216 484,710

도          5,313,889 5,054,662 259,227

시         10,553,946 10,845,366 △291,420

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 17,545,500 17,546,960 △1,460

국         13,825,386 13,826,116 △730

도          1,197,800 1,198,019 △219

시          2,522,314 2,522,825 △511

저소득층기초생활보장 17,545,500 17,546,960 △1,460

국         13,825,386 13,826,116 △730

도          1,197,800 1,198,019 △219

시          2,522,314 2,522,825 △511

공공복지전달체계개선(국) 9,540 11,000 △1,460

국              4,770 5,500 △730

도              1,431 1,650 △219

시              3,339 3,850 △511

101 인건비 1,680 0 1,680

국                840 0 840

도                252 0 252

시                588 0 588

04 기간제근로자등보수 1,680 0 1,680

  ○사례관리전문요원 교육여비(과목경정:"국내여
    비"에서)                 1,680                  0            1,680      280,000원 * 3명 * 2회

국                840 0 840

도                252 0 252

시                588 0 588

202 여비 0 1,680 △1,680

국                  0 840 △840

도                  0 252 △252

시                  0 588 △588

01 국내여비 0 1,680 △1,680

  ○사례관리 전문요원 교육여비(과목경정:"기간
    제근로자등보수"로)                     0              1,680          △1,680      경정 0원

국                  0 840 △840

도                  0 252 △252

시                  0 588 △588

301 일반보상금 6,290 7,750 △1,460

국              3,145 3,875 △730

도                944 1,163 △219

시              2,201 2,712 △511

01 사회보장적수혜금 6,290 7,750 △1,460

  ○사례관리대상자 지원                 6,290              7,750          △1,460  경정 125,800원 * 50회

국              3,145 3,875 △730

도                944 1,163 △219

시              2,201 2,712 △511

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 1,619,040 1,559,303 59,737

국            438,042 393,372 44,670

- 1 -



부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            305,229 183,229 122,000

도            100,783 96,963 3,820

시            774,986 885,739 △110,753

취약계층지원 1,619,040 1,559,303 59,737

국            438,042 393,372 44,670

분            305,229 183,229 122,000

도            100,783 96,963 3,820

시            774,986 885,739 △110,753

지역사회 복지증진 27,160 22,160 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○사회복지사 대회                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

긴급복지지원사업(국) 194,174 114,174 80,000

국            155,339 91,339 64,000

도             13,592 7,992 5,600

시             25,243 14,843 10,400

301 일반보상금 194,174 114,174 80,000

국            155,339 91,339 64,000

도             13,592 7,992 5,600

시             25,243 14,843 10,400

01 사회보장적수혜금 194,174 114,174 80,000

  ○긴급복지지원사업
              194,174            114,174           80,000      경정 1,941,740원 * 100명

국            155,339 91,339 64,000

도             13,592 7,992 5,600

시             25,243 14,843 10,400

지역복지서비스투자사업(국) 303,302 328,565 △25,263

국            243,522 262,852 △19,330

도             17,934 19,714 △1,780

시             41,846 45,999 △4,153

201 일반운영비 4,400 0 4,400

국              4,400 0 4,400

01 사무관리비 4,400 0 4,400

  ○위원회 참석수당                   420                  0              420  70,000원 * 6명 * 1회

국                420 0 420

  ○홍보물 제작(현수막, 리후렛, 홍보물품 등)
                2,500                  0            2,500      500,000원 * 5종

국              2,500 0 2,500

  ○사무용품비                 1,480                  0            1,480  370,000원 * 4회

국              1,480 0 1,480

307 민간이전 298,902 328,565 △29,663

국            239,122 262,852 △23,730

도             17,934 19,714 △1,780

시             41,846 45,999 △4,153

05 민간위탁금 298,902 328,565 △29,663
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부서: 사회복지과
정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회서비스투자사업
              298,902            328,565         △29,663      경정 298,902,000원 * 1식

국            239,122 262,852 △23,730

도             17,934 19,714 △1,780

시             41,846 45,999 △4,153

사회복지관운영 610,761 610,761 0

분            305,229 183,229 122,000

시            305,532 427,532 △122,000

307 민간이전 610,761 610,761 0

분            305,229 183,229 122,000

시            305,532 427,532 △122,000

10 사회복지보조 610,761 610,761 0

  ○사회복지관 운영비(분권)(재원변경)               610,761            610,761                0

    ―사회복지관 운영               495,308            495,308                0  495,308,000원 * 1개소

분            250,287 148,593 101,694

시            245,021 346,715 △101,694

    ―재가복지센터 운영               115,453            115,453                0  115,453,000원 * 1개소

분             54,942 34,636 20,306

시             60,511 80,817 △20,306

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,087,613 2,155,218 △67,605

국          1,582,166 1,645,804 △63,638

도            121,468 127,248 △5,780

시            383,979 382,166 1,813

자활사업 2,087,613 2,155,218 △67,605

국          1,582,166 1,645,804 △63,638

도            121,468 127,248 △5,780

시            383,979 382,166 1,813

자활근로사업(국) 1,491,454 1,506,283 △14,829

국          1,185,342 1,211,503 △26,161

도             60,826 58,956 1,870

시            245,286 235,824 9,462

101 인건비 408,531 423,360 △14,829

국            314,348 340,509 △26,161

도             18,440 16,570 1,870

시             75,743 66,281 9,462

04 기간제근로자등보수 408,531 423,360 △14,829

  ○근로유지형, 복지도우미 자활근로사업
              408,531            423,360         △14,829      경정 408,531,000원

국            314,348 340,509 △26,161

도             18,440 16,570 1,870

시             75,743 66,281 9,462

자활장려금지원(국) 121,328 121,436 △108

국             97,062 97,671 △609

도              7,280 8,318 △1,038

시             16,986 15,447 1,539

301 일반보상금 121,328 121,436 △108

국             97,062 97,671 △609
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              7,280 8,318 △1,038

시             16,986 15,447 1,539

01 사회보장적수혜금 121,328 121,436 △108

  ○자활장려금지원               121,328            121,436            △108  경정 121,328,000원

국             97,062 97,671 △609

도              7,280 8,318 △1,038

시             16,986 15,447 1,539

지역자활센터 운영비지원(국) 216,330 268,998 △52,668

국            151,431 188,299 △36,868

도             21,633 28,245 △6,612

시             43,266 52,454 △9,188

307 민간이전 216,330 268,998 △52,668

국            151,431 188,299 △36,868

도             21,633 28,245 △6,612

시             43,266 52,454 △9,188

05 민간위탁금 216,330 268,998 △52,668

  ○지역자활센터운영비지원
              216,330            268,998         △52,668      경정 216,330,000원 * 1개소

국            151,431 188,299 △36,868

도             21,633 28,245 △6,612

시             43,266 52,454 △9,188

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 11,765,300 11,344,010 421,290

국          3,306,387 3,304,032 2,355

분            772,697 409,987 362,710

도          3,717,278 3,465,872 251,406

시          3,968,938 4,164,119 △195,181

장애인 복지증진 11,765,300 11,344,010 421,290

국          3,306,387 3,304,032 2,355

분            772,697 409,987 362,710

도          3,717,278 3,465,872 251,406

시          3,968,938 4,164,119 △195,181

장애인 복지사업지원 333,420 318,420 15,000

307 민간이전 209,000 194,000 15,000

10 사회복지보조 209,000 194,000 15,000

  ○장애인복지택시 운영지원(지체)
               60,000             45,000           15,000      경정 60,000,000원 * 1개소

장애인등록진단비지원(국) 2,563 4,852 △2,289

국              1,281 2,426 △1,145

도                641 1,213 △572

시                641 1,213 △572

301 일반보상금 2,563 4,852 △2,289

국              1,281 2,426 △1,145

도                641 1,213 △572

시                641 1,213 △572

01 사회보장적수혜금 2,563 4,852 △2,289

  ○장애인등록진단비지원                 2,563              4,852          △2,289  경정 2,563,000원
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,281 2,426 △1,145

도                641 1,213 △572

시                641 1,213 △572

장애인복지시설 종사자 수당(도) 181,100 169,200 11,900

도             45,275 42,300 2,975

시            135,825 126,900 8,925

307 민간이전 181,100 169,200 11,900

도             45,275 42,300 2,975

시            135,825 126,900 8,925

05 민간위탁금 181,100 169,200 11,900

  ○장애인복지시설종사자수당
              181,100            169,200           11,900      경정 181,100,000원 * 1식

도             45,275 42,300 2,975

시            135,825 126,900 8,925

중증장애인자립지원센터운영사업(도) 140,753 138,629 2,124

도             39,411 38,508 903

시            101,342 100,121 1,221

307 민간이전 140,753 138,629 2,124

도             39,411 38,508 903

시            101,342 100,121 1,221

05 민간위탁금 140,753 138,629 2,124

  ○중증장애인자립지원센터운영
              140,753            138,629            2,124      경정 140,753,000원 * 1개소

도             39,411 38,508 903

시            101,342 100,121 1,221

장애인생활시설운영(이양)(도) 2,527,331 2,261,500 265,831

도          1,407,241 1,258,380 148,861

시          1,120,090 1,003,120 116,970

307 민간이전 2,527,331 2,261,500 265,831

도          1,407,241 1,258,380 148,861

시          1,120,090 1,003,120 116,970

02 민간경상보조 2,527,331 2,261,500 265,831

  ○장애인생활시설운영(이양)
            2,512,931          2,247,100          265,831      경정 2,512,931,000원 * 1식

도          1,407,241 1,258,380 148,861

시          1,105,690 988,720 116,970

정신요양시설운영(이양)(도) 1,369,817 1,261,838 107,979

도          1,116,441 1,021,138 95,303

시            253,376 240,700 12,676

307 민간이전 1,369,817 1,261,838 107,979

도          1,116,441 1,021,138 95,303

시            253,376 240,700 12,676

05 민간위탁금 1,369,817 1,261,838 107,979

  ○정신요양시설운영(이양)
            1,369,817          1,261,838          107,979      경정 1,369,817,000원 * 1개소

도          1,116,441 1,021,138 95,303

시            253,376 240,700 12,676
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인심부름센터운영(이양)(도) 115,915 107,823 8,092

분             57,957 32,347 25,610

도             23,183 21,565 1,618

시             34,775 53,911 △19,136

307 민간이전 115,915 107,823 8,092

분             57,957 32,347 25,610

도             23,183 21,565 1,618

시             34,775 53,911 △19,136

05 민간위탁금 115,915 107,823 8,092

  ○장애인심부름센터운영(분권)
              115,915            107,823            8,092      경정 115,915,000원 * 1개소

분             57,957 32,347 25,610

도             23,183 21,565 1,618

시             34,775 53,911 △19,136

수화통역센터운영(이양)(도) 108,629 106,705 1,924

분             54,314 32,012 22,302

도             18,467 18,135 332

시             35,848 56,558 △20,710

307 민간이전 108,629 106,705 1,924

분             54,314 32,012 22,302

도             18,467 18,135 332

시             35,848 56,558 △20,710

05 민간위탁금 108,629 106,705 1,924

  ○수화통역센터운영(분권)
              108,629            106,705            1,924      경정 108,629,000원 * 1개소

분             54,314 32,012 22,302

도             18,467 18,135 332

시             35,848 56,558 △20,710

장애인주간보호시설운영(도) 174,571 171,050 3,521

분             87,285 51,315 35,970

도             40,675 39,803 872

시             46,611 79,932 △33,321

307 민간이전 174,571 171,050 3,521

분             87,285 51,315 35,970

도             40,675 39,803 872

시             46,611 79,932 △33,321

05 민간위탁금 174,571 171,050 3,521

  ○장애인주간보호시설운영(분권)
              174,571            171,050            3,521      경정 87,285,500원 * 2개소

분             87,285 51,315 35,970

도             40,675 39,803 872

시             46,611 79,932 △33,321

시군장애인종합복지관운영(이양)(도) 783,622 783,622 0

분            491,811 235,087 256,724

도             35,000 35,000 0

시            256,811 513,535 △256,724

307 민간이전 783,622 783,622 0

분            491,811 235,087 256,724
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             35,000 35,000 0

시            256,811 513,535 △256,724

05 민간위탁금 783,622 783,622 0

  ○시군장애인종합복지관운영(분권)(재원변경)
              783,622            783,622                0      783,622,000원 * 1개소

분            491,811 235,087 256,724

도             35,000 35,000 0

시            256,811 513,535 △256,724

장애인단기보호시설운영(이양)(도) 107,208 105,000 2,208

분             53,604 31,500 22,104

도             32,164 31,500 664

시             21,440 42,000 △20,560

307 민간이전 107,208 105,000 2,208

분             53,604 31,500 22,104

도             32,164 31,500 664

시             21,440 42,000 △20,560

05 민간위탁금 107,208 105,000 2,208

  ○장애인단기보호시설운영(분권)
              107,208            105,000            2,208      경정 107,208,000원 * 1개소

분             53,604 31,500 22,104

도             32,164 31,500 664

시             21,440 42,000 △20,560

여성장애인 출산비용지원(국) 5,000 0 5,000

국              3,500 0 3,500

도                450 0 450

시              1,050 0 1,050

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              3,500 0 3,500

도                450 0 450

시              1,050 0 1,050

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

  ○여성장애인출산비용지원                 5,000                  0            5,000  1,000,000원 * 5명

국              3,500 0 3,500

도                450 0 450

시              1,050 0 1,050

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 1,176,400 1,157,900 18,500

도            176,560 166,560 10,000

시            999,840 991,340 8,500

보훈관련지원 1,176,400 1,157,900 18,500

도            176,560 166,560 10,000

시            999,840 991,340 8,500

보훈단체 및 시설관리 394,800 386,300 8,500

101 인건비 15,000 9,000 6,000

04 기간제근로자등보수 15,000 9,000 6,000

  ○현충시설(충혼탑,광복공원,오하근공유적지)
    관리 인부임                15,000              9,000            6,000

      경정 50,000원 * 6명 * 5일 * 10회
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부서: 사회복지과
정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)
단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 15,500 13,000 2,500

01 민간자본보조 15,500 13,000 2,500

  ○6.25참전유공자회 사무실 집기구입                 2,500                  0            2,500

    ―의자                 1,700                  0            1,700

    ―엠프                   800                  0              800

  25,000원 * 68개

  800,000원 * 1식

보훈단체 및 시설관리(도) 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

10 사회복지보조 10,000 0 10,000

  ○6.25참전유공자회 영주시지회 안보결의대회(
    성립전사용승인)                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도             10,000 0 10,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 134,908 130,196 4,712

인력운영비 28,658 26,526 2,132

인력운영비 28,658 26,526 2,132

101 인건비 28,658 26,526 2,132

03 무기계약근로자보수 28,658 26,526 2,132

  ○일시보호소(격리병사)관리인                28,658             26,526            2,132

    ―기본급                10,620             10,000              620

    ―상여금                 4,440              4,180              260

    ―명절휴가                 1,665              1,568               97

    ―시간외근무수당                 1,434              1,350               84

    ―휴일근무수당                 3,824              3,000              824

    ―주휴수당                 2,252              2,120              132

    ―유급휴일수당                   510                480               30

    ―연차유급휴가수당                   765                680               85

  경정 42,480원 * 1명 * 250일

  경정 4,440,000원 * 1식

  경정 1,665,000 * 1식

  경정 1,434,000원 * 1식

  경정 3,824,000원 * 1식

  경정 2,252,000원 * 1식

  경정 510,000원 * 1식

  경정 765,000원 * 1식

기본경비 106,250 103,670 2,580

기본경비 106,250 103,670 2,580

201 일반운영비 23,650 21,070 2,580

01 사무관리비 23,650 21,070 2,580

  ○복사용지 구입
                3,900              3,120              780

  ○특근매식비
                9,000              7,200            1,800

      경정 13,000원 * 25박스 * 12월

      경정 5,000원 * 6식 * 25명 * 12월
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